CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/05/16

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

01

02

03

04

-

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA - Pagamento integral das sanções contratuais. Procedimento: "Sinalização Horizontal e Vertical da EM 553,

Vilares da Torre, Escolas Luciano Cordeiro, Fomento, Convento, Vilar de Ledra e EM 15-4. " – CP482DAG.

OA - Designação do Responsável pelo Acesso à Informação Administrativa.

IDEM – Proposta de Protocolo de colaboração entre o Município de Mirandela, Junta de Freguesia de Mirandela e Confraria

Nossa Senhora do Amparo.

IDEM – Concessão de Distribuição de Energia em Baixa Tensão (BT) - Resolução do Conselho de Ministros n.º 27/2024.

IDEM – Proposta de Designação do Encarregado da Proteção de Dados do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição do Suplemento Remuneratório “Abono para Falhas” aos trabalhadores.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio, à Fábrica da Igreja da Paróquia de Santo Isidro do Cachão.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Proposta de Abertura de procedimentos concursais de recrutamento para a constituição de vínculo de emprego público

na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a ocupação de 3 (três) postos

de trabalho para a categoria/carreira de Técnico Superior nas seguintes áreas de atividade: Bibliotecário, História de

Arte e Antropologia.

DEASDJ – Atualização das Comparticipações do Pré-Escolar para o Ano 2024-2025.

IDEM - Proposta de Projeto de Regulamento dos Apoios Económicos e Sociais.

IDEM - Pedido de Cedência Gratuita de Utilização de Espaço - Tuna Académica - In Vinus Tuna.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ass. de Jovens do Navalho

- Fabriq. N.ª Sr.ª Encarnação

- Freguesia de Mascarenhas

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2024/05/13

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues